[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «26» июня 2009 года                                                                                    № 17
«О внесении изменений и дополнений в
приложение 1 «Положение о муниципальной
службе в городском поселении – поселок
Рамешки Рамешковского района Тверской
области», к решению Совета депутатов
городского поселения – поселок Рамешки

от 16.04.2008 года № 20»

В соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе, Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки
                                                        РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 «Положение о муниципальной службе в городском поселении – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области» к решению Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки от 16.04.2008 г. № 20  следующие изменения и дополнения:

1)  дополнить статьей 4.1. следующего содержания:

«Статья 4.1. Взаимосвязь муниципальной службы  и  государственной гражданской службы.

Взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской службы определена Федеральным законом  и  обеспечивается посредством:

1) единства основных квалификационных требований к должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы;

2) единства ограничений и обязательств при прохождении муниципальной службы и государственной гражданской службы;

3) единства требований к подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих и государственных гражданских служащих;

4) учета стажа муниципальной службы при исчислении стажа государственной гражданской службы и учета стажа государственной гражданской службы при исчислении стажа муниципальной службы;

5) соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских служащих;

6) соотносительности основных условий государственного пенсионного обеспечения граждан, проходивших муниципальную службу, и граждан, проходивших государственную гражданскую службу, а также членов их семей в случае потери кормильца.»;
2) в пункте 2 статьи 5 слова «законом Тверской области № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» заменить словами: «законами Тверской области, регулирующими отдельные вопросы муниципальной службы.»;

3) дополнить статьей 5.1. следующего содержания:

«Статья 5.1. Соотношение должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Тверской области

Соотношение должностей муниципальной службы городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области и должностей государственной гражданской службы Тверской области с учетом квалификационных требований к соответствующим должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы Тверской области установлены законом Тверской области и изложены в приложении 2 к настоящему решению.»;

4) дополнить приложением 2:

«Соотношение должностей муниципальной службы городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области и должностей государственной гражданской службы Тверской области

	№ п/п.
	Должность муниципальной

службы городского поселения – поселок рамешки
	Должность государственной

гражданской службы Тверской

области

	1
	Глава администрации городского поселения – поселок Рамешки
	Руководитель департамента финансов Тверской области, руководитель департамента по социально-экономическому развитию села Тверской области

	2
	Заместитель главы администрации городского поселения – поселок Рамешки
	должности       государственной гражданской   службы   Тверской области, относящиеся  к  высшей группе должностей государственной гражданской службы Тверской области категории «руководители» в отделе Тверской области

	3
	Главный специалист
Ведущий специалист
	должности государственной

гражданской службы Тверской области, относящиеся к старшей группе должностей государственной гражданской службы Тверской области категории «обеспечивающие специалисты» в территориальных исполнительных органах государственной власти Тверской области (за исключением должностей государственной гражданской службы Тверской области в лесничествах Тверской области)

5) дополнить статьей 6.1. следующего содержания:

«Статья 6.1.    Классные чины муниципальных служащих.

 1. Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы и присваиваются муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.

2. Порядок присвоения классных чинов, а также порядок их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы определяются муниципальным правовым актом в соответствии с законом Тверской области.»;

6) в подпункте 4 пункта 1 статьи 10 слова «Правительством Российской Федерации»  заменить на слова «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

7) дополнить статьей 11.1. следующего содержания:

«Статья 11.1. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе

1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Тверской области, Рамешковского района, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Тверской области, Рамешковского района.

2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также для граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или иными обязательствами.

3. Представитель нанимателя (работодатель), которому стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до отстранения этого муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности муниципальной службы.

4. Для урегулирования конфликта интересов в администрации городского поселения – поселок Рамешки в порядке, определяемом муниципальным правовым актом, образована комиссия по урегулированию конфликта интересов.»;

8) в подпункте 2 пункта 3 статьи 13 слова «Правительством Российской Федерации»  заменить на слова «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

9) в пункте 1 статьи 14 слова «квалификационного разряда» заменить словами «классного чина»;

10) в пункте 2 статьи 17 слова «продолжительностью не менее 30 календарных дней» заменить на слова:

«2.1. замещающим высшие должности муниципальной службы, продолжительностью 35 календарных дней;

2.2. замещающим старшие должности муниципальной службы, продолжительностью 30 календарных дней.»;

11) статью 19 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Муниципальному служащему городского поселения – поселок Рамешки за счет средств, предусмотренных местным бюджетом на соответствующий финансовый год, может осуществляться единовременная ежегодная денежная выплата на лечение и отдых, размер которой устанавливается решением Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки.»;

12) из наименования статьи 20 исключить слова «и членов его семьи»;

13)  в статье 20 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условия предоставления права на пенсионное обеспечение муниципальным служащим за счет средств местного бюджета определяются соответствующим муниципальным нормативным правовым актом и аналогичны условиям предоставления права на пенсионное обеспечение федеральным государственным гражданским служащим и условиям предоставления права на доплату к пенсии государственным гражданским служащим Тверской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Тверской области.»;

14) статью 20 дополнить пунктом 3:

«3. Определение размера государственной пенсии муниципального служащего осуществляется в соответствии с соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Тверской области, установленным законом Тверской области.»;

15) в статье 21 исключить подпункт 5 пункта 1;

16) пункт 1 статьи 21 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«и периоды трудовой деятельности, установленные Указами Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 и от 17.12.2002 № 1413.»;

17) статью 21 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Стаж муниципальной службы муниципального служащего приравнивается к стажу государственной гражданской службы государственного гражданского служащего. Время работы на должностях муниципальной службы засчитывается в стаж государственной гражданской службы, исчисляемый для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу.»;

18) статью 29 после слова «главы» дополнить словом «администрации»;

19) дополнить статьей 30 следующего содержания:

«Статья 30. Программы развития муниципальной службы

1. Развитие муниципальной службы обеспечивается муниципальными программами развития муниципальной службы, финансируемыми за счет средств местного бюджета.

2. В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих в отдельных органах местного самоуправления могут проводиться эксперименты. Порядок, условия и сроки проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы, указанных в части 1 настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава городского
поселения – поселок Рамешки                                                               В.Н. Петухов